Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Новобогородицкая основная общеобразовательная школа
ПРИКАЗ №50
 от «15»ОКТЯБРЯ 2014г

О создании службы школьной медиации

На основании приказа департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области от 21.07.2014 г. № 810 «О создании служб школьной медиации в образовательных организациях Воронежской области», Положения о школьной службе медиации, утвержденного приказом директора школы № 48/1 от «13_» ОКТЯБРЯ 2014г.,  в целях реализации важнейших положений Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы и разрешения конфликтных ситуаций между участниками образовательного процесса
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Создать службу школьной медиации в составе:
Куратор – Сорокина Зинаида Михайловна

Медиаторы – Рыбалкина Светлана Ивановна, Кошкина Людмила Митрофановна

Родители (законные представители) – Каказакова Екатерина Александровна, Гарбузова Елена Ивановна, Толчева Светлана Петровна

Учащиеся школ – Пронозина Яна,  Кальченко Катя, Савасичев Женя

2. Возложить ответственность за организацию деятельности школьной службы медиации на куратора Сорокину Зинаиду Михайловну.
3. Службе школьной медиации разработать и утвердить договор примирения, план работы службы школьной медиации, журнал регистрации конфликтных ситуаций, регистрационные карты до «1» ноября 2014г.

4. Ответственному за ведение школьного сайта, Коростелевой М.С., разместить на сайте школы и систематически обновлять информацию о деятельности школьной службы медиации.
5. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя.
Директор школы                                   М.С.Коростелева

С приказом ознакомлены: